
Anlage 1 Preisblatt  Strom Netzanschluss / Anschlussnutzung

netto brutto

1. Mahnung (pro Mahnung)*                    2,50 €               2,50 € 

2. Inkasso (pro Inkassogang)*                  30,05 € 30,05 €            

3.
Bearbeitungsentgelt für Nichtteilnahme am

bargeldlosen Zahlungsverkehr				
                   2,10 € 2,50 €              

4. Unterbrechung der Anschlussnutzung  (Sperrung)*                  62,34 € 62,34 €            

5. Wiederherstellung der Anschlussnutzung                  62,34 € 74,18 €            

6. Sonderablesung auf Wunsch                  62,34 € 74,18 €            

7. Einbau Trennrelais für Impulsbereitstellung                145,31 € 172,92 €          

8. Impulsbereitstellung 4,80 €/Monat 5,57 €/Monat

9.
Einbau/Auswechseln/Entfernen/Verlegen von Mess-/Zähl-/Steuer-einrichtungen auf Veranlassung des 

Anschlussnutzers mit Arbeitsmessung
75,06 €                89,32 €            

10.
Einbau/Auswechseln/Entfernen/Verlegen von Mess-/Zähl-/Steuer-einrichtungen auf Veranlassung des 

Anschlussnutzers mit Arbeitsmessung und Kontrolle, Inbetriebnahme und Plombierung kundeneigener 
87,77 €                104,45 €          

11.
Kontrolle, Inbetriebnahme und Plombierung kundeneigener Erzeugungszähler auf Veranlassung des 

Anschlussnutzers
62,34 €                74,18 €            

12.
erste Inbetriebsetzung von Netzanschlüssen und/oder elektrischen Anlagen unentgeltlich, jede weitere 

Inbetriebsetzung bzw. jeder weitere Versuch
62,34 €                74,18 €            

13. Wechsel der Sicherungen im Hausanschlusskasten und/oder in der Kundenanlage 67,34 €                80,13 €            

14.
Anbringen und Entfernen von Isolierungen an Freileitungen inkl.Vorhaltung des Isoliermaterials für  max. 20 

Werktage
200,17 €               238,20 €          

15. Vorhaltung des Isoliermaterials je Werktag ab Überschreitung von 20 Werktagen 0,50 €                  0,60 €              

16. Schaltungen im NS-Netz (Ab- und Wiederzuschaltung) 173,57 €               206,55 €          

17. Schaltungen im MS-Netz (Ab- und Wiederzuschaltung) 203,45 €               242,11 €          

18. provisorischer Anschluss Kabelnetz (Baustrom An- und Abklemmen) 203,45 €               242,11 €          

19. provisorischer Anschluss Freileitungsnetz (Baustrom An- und Abklemmen) 230,75 €               274,59 €          

20. Anfahrtspauschale PKW und Transporter                  20,17 € 24,00 €            

21. Stundenverrechnungssatz Spezialmonteur sonstige Dienstleistungen                  49,79 € 59,25 €            

Hausanschlusskosten

22. Grundpreis             1.014,63 € 1.207,41 €       

23. Grundpreis für Rückbau HA inkl. Tiefbau                747,69 € 889,75 €          

24. Längenpreis mit Tiefbau 49,44 €/m 58,83 €            

25. Nachlaß auf Positition 23-25 bei 2 Grundpreisen 15%

26. Nachlaß auf Positition 23-25 bei 3 Grundpreisen 25%

27. Nachlaß auf Positition 23-25 bei 4 Grundpreisen 35%

28. Grundpreis Rückbau HA ohne Tiefbau                148,30 € 176,48 €          

29. Grundpreis bei vorhandener Vorstreckung bis 15 m 532,72 €               633,94 €          

30.
Leitungsverlegung bei Tiefbau in Eigenleistung  (nur auf eigenem Grundstück möglich) inkl. Material, Einsandung, 

Leitungsverlegung
12,98 €/m 15,45 €            

31. Zuschlag auf Grundpreis bei Realisierung in zwei Bauabschnitten (z. B. Vorstreckung für Bauversorgung) 185,38 €               220,60 €          

32. Zulage für Herstellung Kernbohrung inkl. Abdichtung 179,20 €               213,25 €          

33. Hausanschlusskasten wechseln 100 A 169,93 €               202,22 €          

34. Hausanschlusskasten wechseln 250 A 370,76 €               441,20 €          

35. Hausanschlusskasten wechseln 355 A 478,90 €               569,89 €          

36.
Isolierter Freileitungshausanschluss   (Abspannung zwischen Mast und Gebäude, wenn statisch und technisch 

möglich)
580,85 €               691,21 €          

37. Zuschlag für Lieferung und Montage einer Hausanschlusssäule 284,24 €               338,25 €          

38. Zuschlag für Lieferung und Montage eines HA  Strom größer 100 A 395,47 €               470,61 €          

 Entgelte gültig ab 01.01.2023



netto brutto Entgelte gültig ab 01.01.2023

Bruttopreise sind gerundet und enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (derzeit 19 %)

Die Preise für die Positionen 1 bis 24 sind gültig bei Durchführung der jeweiligen Leistungen in der regulären Arbeitszeit  Mo. - Fr. von 7.00 - 16.00 Uhr.

Kostenfreie Servicerufnummer: 0800 899 1500

Internet: www.dvv-dessau.de

*Die Kosten aus Zahlungsverzug (Mahnung, Nachinkasso / Direktinkasso) und die Unterbrechung der Versorgung (Sperrkosten) 

 unterliegen nicht der Umsatzsteuer.


